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Høringssvar ved høring over udkast til bekendtgørelse om visse regler for rutebilletter efter lov om 
vejafgift.  
 
Danske Speditører har den 6. november modtaget udkast til bekendtgørelse om visse regler for 
rutebilletter efter lov om vejafgift i høring. I den forbindelse takker Danske Speditører for muligheden 
for, at fremsende organisationens kommentarer 
 
Udkastet til bekendtgørelse har et snævert fokus, da bekendtgørelsen udmønter den del af lov om 
vejafgift, § 8, stk. 8, hvoraf det følger, at skatteministeren efter forhandling med transportministeren 
kan fastsætte nærmere regler om betaling for rutebilletter, ændring af en rute, gyldighedsperiode 
samt efterbetaling og tilbagebetaling. 
 
Danske Speditører noterer, at med udkastet til bekendtgørelsen vil der blive fastsat en 
gyldighedsperiode for rutebilletterne, så en rutebillet kan gælde i 24 timer fra det på rutebilletten 
angivne starttidspunkt, samt at vejafgiftslovens § 8 om rutebilletter finder anvendelse fra og med den 
18. december 2024. 
 
Imidlertid fremgår det ikke af udkastet til bekendtgørelse, hvorledes bestemmelserne om ruteændring 
under og efter den enkelte billets gyldighedsperiode skal administreres. Det bør efter Danske 
Speditørers opfattelse også fremgå, at det, særligt i starten, må forventes at blive hyppigt anvendt. 
Såfremt dette giver anledning til spørgsmål, står Danske Speditører naturligvis til rådighed. 
 
 
 
Med venlig hilsen  
 
 
Lars Bech  
Chef for Analyse & Politik 
 
 
 
 
 

 
Den 4. november 2024 

 
 
Høring over udkast til bekendtgørelse om køretøjers største bredde, længde,  



 
 

 
 

højde, vægt og akseltryk deres ref. j. 2023-567297 
 
 
Danske Speditører har den 7. september modtaget høringsmaterialet til høringen over udkast til 
bekendtgørelse om køretøjers største bredde, længde, højde, vægt og akseltryk deres ref. j. 2023-
567297 
 
Danske Speditører kan generelt anbefale, at de ændringer som branchen har foreslået, særligt på 
særtransportområdet, snarligt indarbejdes i dansk lovgivning, herunder at totalvægten for 3-akslede 
trækkere og 4-akslede trailere øges fra de nuværende 57 tons til 60 tons.  
 
Såfremt dette giver anledning til spørgsmål, står undertegnede naturligvis til rådighed.  
 
 
 
Med venlig hilsen  
 
 
Lars Bech  
Afdelingschef, Politik & Analyse 
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DI Transport takker for muligheden for at afgive høringssvar over udkastet til bekendtgørelse om 
visse regler for rutebilletter efter lov om vejafgift.

DI Transport har ingen bemærkninger til bekendtgørelses del, som giver rutebilletten til betaling af 
vejafgift en gyldighedsperiode på 24 fra det på rutebilletten angivne starttidspunkt. 

DI Transport noterer sig videre, at bekendtgørelsen giver mulighed for at købe rutebilletter fra den 
18. december 2024, hvilket DI Transport bakker op om, da der stadig kan være virksomheder, som 
på det tidspunkt ikke har modtaget deres On-Board-Unit, hvorfor det vil være nødvendigt at købe 
en rutebillet til kørsel på det afgiftsbelagte vejnet. 

Ved køb af en vejafgiftsbillet er det nødvendigt at oplyse køretøjets CO2-emissionsklasse med 
henblik på at betale den korrekte afgift. DI Transport vil dog gerne påpege, at der er sket en del 
fejl i forbindelse med Færdselsstyrelsen og Motorstyrelsens indplacering af danske lastbiler i de 
korrekte emissionsklasser i DMR. DI Transport kan i den forbindelse konstatere, at vi fra flere 
medlemsvirksomheder er blevet oplyst, at der er adskillige køretøjer, som har fået en fejlagtig 
CO2-emissionsklasse i DMR, hvorfor det for virksomhederne er nødvendigt at tilmelde køretøjerne 
et registreringssyn for at få opdateret Motorregistret med de korrekte oplysninger. 
Registreringssynet er forbundet med udgifter for virksomhederne, som de er nødsaget til at 
betale. Det er langt fra tilfredsstillende, at virksomhederne ender med en efterregning som følge 
af en fejl begået af Færdselsstyrelsen og Motorstyrelsen.
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Skatteministeriet
Nicolai Eigtveds Gade 28
DK-1402 København K

Jeres ref.: 2024-5261   Dato: 26-11-2024

Høring over udkast til bekendtgørelse om visse regler for rutebilletter efter lov om vejafgift

ITD takker for fremsendte høring og muligheden for at give bemærkninger hertil.

Forslaget angår regler for betaling af rutebillet og gyldighedsperiode af rutebillet. 

ITD skal først og fremmest bemærke, at stort set alle vores medlemmer forventes at anvende en EETS-
udbyder til afregning af afgiften. Rutebilletter kan dog få betydning for vores medlemmer i tilfælde, hvor 
køretøjsudstyret eksempelvis bliver uvirksomt, og vognmanden derfor er nødt til at anvende rutebillet,
indtil en ny enhed er sat ind i bilen.

ITD kan støtte, at rutebilletten skal købes inden det afgiftsbelagte vejnet benyttes. I tilfælde af at 
køretøjsudstyret bliver uvirksom under kørslen, gør ITD dog opmærksom på, at det ofte ikke er muligt at 
købe billetten, før vejnettet benyttes, da chaufføren ikke kan forudse, at udstyret vil blive uvirksomt. 
Opdager chaufføren, at udstyret bliver uvirksomt under kørslen, så vil chaufføren ikke straks kunne holde 
ind, men vil være tvunget til at benytte næste mulige holdeplads. ITD opfordrer til, at man også her 
beregner afgiften fra, da udstyret bliver uvirksomt og indtil, at rutebilletten købes i stedet for at 
sanktionere i dette tilfælde.

I forhold til gyldighedsperioden kan ITD som udgangspunkt bakke op om dette. Der kan dog være særlige 
tilfælde, hvor transporten forsinkes og derved varer ud over gyldighedsperioden eksempelvis i tilfælde 
af 
opfattelse, at transporten i langt de fleste tilfælde vil kunne afsluttes inden for de 24 timer også ved 
kortere forsinkelser. Men der kan, som nævnt, være særlige tilfælde, hvor transporten forsinkes 
væsentlig, og hvor der bør tages hensyn til disse forhold. I disse tilfælde vil det ikke være 
uhensigtsmæssigt at udstede en øde på hverken 4.500 eller 9.000 kroner.  
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ITD kan i denne forbindelse henvise til det tyske sanktioneringssystem, hvor der skelnes mellem, om der 
slet ikke er købt en rutebillet (eller forefindes køretøjsudstyr) og tilfælde, hvor der er afveget fra 
gyldighedsperioden eller den angivne strækning, eller hvor der er tastet forkert i registreringsnummeret. 

Med venlig hilsen

ITD

Maria Feldberg
Souschef for Medlemsservice














